

JS Investments Limited The Centre, 19th Floor, Plot No. 28 SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar Karachi-74400, Pakistan. www.jsil.com UAN: (+92 21) 111-222-626

Ref: AMC-Sec/JSIL/2022/03/1612

March 21, 2022

Form-4

The General Manager Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building, Stock Exchange Road, Karachi

Subject:

Notice of Annual General Meeting

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the notice of the 27th Annual General Meeting to be held on Monday, April 11, 2022 at 10:30 a.m. through Zoom video conference also published in "Pakistan Observer" and "Daily Ausaf" newspapers on March 21, 2022, for circulation amongst the TRE certificate holders of the exchange.

Kindly acknowledge receipt.

Your Sincerely,

Muhammad Khawar Iqbal COO & Company Secretary

Encls: As stated above.

NA crucial... From Page One

current National Assembly, was summoned after the joint opposition made the requisition for it under Article 54 of the Constitution along with the submission of the no-confidence motion against the prime minister on March 8. According to Article 54. once a session of the National Assembly has been requisitioned with signatures of at least 25 per cent of the members on it, the speaker has a maximum of 14 days to summon a session. Therefore, the speaker had to call the lower house in session by March 22. However, according to a notification issued from the NA Secretariat, a motion was adopted by the National Assembly on January 21 to allow the exclusive use of its chamber for the 48th session of the Organisation of Islamic Countries Council of Foreign Ministers on March 22 and 23.

Cohinoor Spinning Mills Limited will be HII. Lahore to transact the following

e capital of the Company and for this nents and to approve the consequent , subject to requisite approvals, if any: be and is hereby increased from 00,000,000/divided into 440,000,000 Jinary shares of the Company. the Authorized Share Capital of the ompany and Article 5 of the Articles of

wo Billion Two Hundred Million Only) \$5.5/-each with power to increase the € capital of the Company; and to divide ises as may be determined by or in If the Companies Act, 2017.

vo Billion Two Hundred Million Only)

each, nd for this purpose pass the following

ovals, if any:
If owned land by way of commercial
In part or full, for the greater interest of

Officer and the Company Secretary of ssary steps and execute documents Securities & Exchange Commission of at to the spirit and intent of the above

valid Computerized National Identity end the same at the earliest directly to ommercial Model Town, Lahore. NTN). Please give Folio Number with

Imran provoking... From Page One

institutions of the country... their social media teams are running campaigns as they don't want institutions to remain neutral," said Bilawal while addressing a press conference in Islamabad on Sunday.

Bilawal said PTI-led government was trying to create a Constitutional crisis in the country while demanding the premier to explain his statement wherein Imran had said that "only animals remain neutral". Speaking about the no-trust move, the PPP leader said from the day one, "coward Imran" was scared of opposition's bid to de-seat him through no-confidence motion.

"Who is running.

away now... winning captain never runs away... Constitution of Pakistan-requires speaker to summon [NA] session within 14 days," said Bilawal, adding that NA Speaker Asad Qaiser has violated the Constitution of the country by delaying the session.

"His narrative is basedon -- fiction... everyone knows who attacked the parliament house... we will not allow this man to play with the fate of people," he added.

Bilawal said Imran Khan will be held accountable for corruption and "flawed" economic policies which he said made the lives of masses miserable.

Tareen... From Page One

Tareen group members also presented a long list of demands to the government's negotiation_team led by Punjab Education Minister Murad Raas. As many as 17 members of the Tareen group expressed their reservations about governance in Punjab, bureaucracy attitude and 'politics of revenge'.

Sources privy to the development told media that members of the government's negotiation team told the group representatives that they can arrange their meetings with Prime Minister Imran Khan and Punjab Chief Minister Sardar Usman if they want to highlight their issues with

%JS investments

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the twenty seventh 27th Annual General Meeting of the members of JS Investments Limited, (the "Company") will be held at 10:30 a.m. on April 11, 2022 through Zoom Video Conference to transact the following business:

- To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2021, together with the Directors' and Auditors' reports thereon and Chairman's fleview Report.
- To re-appoint Auditors of the Company and fix their remuneration. The members are hereby notified that the Audit Committee and the Board of Directors have recommended the re-appointment of retiring auditors, Messrs KPMG Taseer Hadi & Co., Chartered Accountants for ensuing year, who being eligible, offer themselves for re-appointment.

Special Businesses:

- To ratify and approve balances and the transactions carried out by the Company and funds under its management in the ordinary course of business on arm's length basis with JS Bank Limited (Related Party) as at and during the financial year ended December 31, 2021 under the authority of the resolution passed by the members in the last annual general meeting held on April 09, 2021.
- To authorize the Chief Executive of the Company to approve all transactions carried out or to be carried out with Related Parties in the ordinary course of business on arm's length basis till next Annual General Meeting.

Statement of material facts in relation to the aforesaid special business, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 is being sent to members alongwith notice of AGM. The said statement also contains the precise text of the resolutions to be passed in this regard. The notice of meeting as well as statement has also been placed on the Company's website: (www.jsil.com).

Muhammad Khawar Igbal

Company Secretary

Karachi: March 21, 2022

Notes:

Corona virus Contingency Planning for AGM

The Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Circular No. 6 of 2021 dated March 3, 2021 read with recent letter bearing reference No.SMD/SE/2(20)/2021/117 dated December 15, 2021 issued by the Commission regarding clarification on the circulars issued on Covid-19 contingency planning for General Meetings. In view of these it is permitted to the Companies which are facing difficulties in holding general meeting physically, to opt to hold such meeting through electronic mode.

Considering the above referred regulatory permissibility, and in view of threat posed by the fifth wave of COVID-19, the highly contagious nature of the virus with new strong variant Omicron, the practical difficulties in maintaining social distancing in public gathering, and the number of Covid-19 cases, the Company intends to convene this AGM electronically through webinar in order to safeguard the health and well-being of its members. Officers and Directors

r CNIC number of the registered pers.

lays inclusive) when no transfer of at the office of Company's Share fown, Lahore by the close of the

ber may appoint a proxy who need

gned, or a notarially certified copy red Office 7/1E-3, Mian Boulevard,

npany's Share Registrars; Corpline

as laid down by the Securities and

the person whose securities are in ulations, shall authenticate his/her NIC) or original passport at the time

mey with specimen signature of the

the person whose securities are in lations, shall submit the proxy form

esses and CNIC number shall be

oxy shall be furnished with the proxy

e of meeting.

mey with specimen signature of the shall be submitted along with proxy

isiding in a city and holding at least provide the fability of video-link for selved by the Share Registrar at the in the Standard Form.

inary Share(s) as per Register Folio City)

	-) Being a me	ember of
finary st	nares as per Regi	
	No./Passport No.	
Miss		of
	(full address)	341
xy to at	tend, act and vote	e for
o be held	on April 11,2022	and/or

ne registered office of the company

or Member as his/her proxy to attend who is a Member.

resses and CNIC Numbers shall be

all be furnished with the proxy form me of the meeting. brney with specimen signature shal

E COMPANIES ACT 2017
be transacted at the Extra ordinary

nents in Memorandum &Articles of

are capital needs to be enhanced. In seeks to increase its authorized share ich to Rs.2,200,000,000 divided into its to Memorandum and Article of

Five Hundred Million) divided into the rights privileges and condition me being with power to increase and a time being into several classes and ay be determined by or in accordance ogate any such rights, privileges or sof Association of the Company.

on Two Hundred Million Only) divided lower to increase the capital or any 1 Company, and to divide and/or sub-termined by or in accordance with the 2017.

ve Hundred Million only) divided into each).

vo Billion Two Hundred Million Only)

of commercial development, as the immercial buildings and properties or ledient for the greater interest of the cure usage of company's fund.

In view of the above, please note that the Company has made proper arrangements for the shareholders who will be participating in the AGM proceedings through Zoom Link. For that purpose, the shareholders are requested to email the following information with subject "Registration for 27th AGM of JSIL" at email address AGM@jsil.com. Zoom link to join the AGM will be shared with only those shareholders from whom all required particulars are received at the given email address not less than 48 hours before the time of holding the AGM. The shareholders can also provide their comments and questions relating to agenda items of the AGM on email at AGM@jsil.com,

Sr.No:	Name	 Folio/CDS GNIC No	Mobile Number	Email Address
, m			20	

The Company will follow the best practices and comply with the instructions of the Government and SECP to ensure protective measure are in place for well being of its shareholders.

- The Company, In accordance with Section 223(7) of the Companies Act 2017, has placed the Audited
 Financial Statements for the year ended 31 December 2021 along with Auditors' and Directors' Reports
 thereon and Chairman's Review Report on Its website: www.jsil.com.
- 2. The share transfer books of the Company will remain closed from April 05, 2022 to April 11, 2022 (both days, inclusive) for attending the Annual General Meeting. Physical transfers and deposit requests under Central Depository System received at the close of business on April 04, 2022 by the Independent Share Registrar of the Company, Mys. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, BMS. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, BMS. CDC Share Registrar Share Falsal, Karachi, will be treated as being in time for entitlement to attend the meeting.
- 3. A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as proxy to attend, speak and vote for him/ her. An instrument of proxy or power of attorney or other authority (if any) under which it is signed or a notarial certified copy of such power of attorney or such authority to be valid, be deposited with the registered office of the Company not later than 48 hours before the scheduled time of the meeting. The proxy form has also been placed on Company's website.
- Beneficial owners of the shares registered in the name of Central Depository Company of Pakistan-Limited (CDC) and/or their proxies will have to follow the following guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan in Circular No. 1 of 2000:

A. For Attending the Meeting .

- a. In case of Individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original CNIC or original Passport along with Participant ID number and the account number at the time of attending the meeting.
- b. In case of corporate entity, the Board's resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

B. For Appointing Proxies

- in case of individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per above requirements.
- b. The proxy form shall be witnessed by two persons, whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- Attested copies of the CNIC or the passport of beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- In case of corporate entity, the Board's resolution / power of attorney with specimen signature shall be furnished (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company,
- 5. Shareholders are requested to immediately notify the Share Registrar of the change in their addresses, if any,
- 6. Computerized National Identity Card ("CNIC") Shareholders are requested to provide immediately if not already provided, copy of their valid CNIC to the Company's Independent Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S, Main Shahra-e-Faisal, Karachi. A legible scanned copy of the same can also be forwarded at CNIC@jsil.com along with folio number and updated address for correspondence.
- 7. Payment of cash dividend through electronic mode. The provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 provides that any cash dividend declared by a listed company must be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholder. Accordingly, the shareholders of the Company are requested to provide electronic dividend mandate on E-Dividend Form available on the Company's website (www.jsil.com) enabling the Company to credit their future cash dividends, if any, directly to their designated bank accounts.
- Electronic Transmission of Annual Financial Statement and Notices (Optional)
 In pursuance of the directions given by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP)
 under S.R.O 787 (I)/2014, the SECP has allowed companies to circulate annual Audited Financial
 Statements, along with the notice of annual general meeting (Notice) to its members through e-mail
 subject to compilance with the conditions outlined in the referred SRO of SECP.

The transmission of annual Audited Financial Statements with Notice to members through e-mail shall be considered compliance with the relevant requirements of Sections 223 and 233 of the Companies Act 2017 subject to certain conditions, prescribed in the said notification.

For the convenience of its Shareholders, the Company has placed a Standard Request Form on the Company's website (www.jsil.com), so that the members may use it to communicate their e-mail address and consent for electronic transmission of annual Audited Financial Statement and Notice thereon.

- SECP through its SRO 40(I)/2016, dated May 31, 2016 and Section 223 (6) has allowed companies to circulate the annual balance sheet, profit and loss account, Auditors' Report and Directors' Report etc. (Fannual audited accounts') to its members through digital recording devices such as, CD/DVD/U/SB their registered addresses. In view of the above, the Company has sent its Annual Report, 2021 to its shareholders in the form of CD (Digital Disc). Any member requiring printed copy of Annual Report, 2021 may send a request using a Standard Request Form placed on Company website.
- 10. Unclaimed Dividend and Bonus Shares Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical share, if any, are advised to contact our Share Registrar M/s CDC Share Registrar Services Limited, to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend and shares outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the credit of Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.

11. E-Voting

Members can exercise their right to poll subject to meeting of requirement of Section 143-145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

JS Investments Limited

19th Floor, The Centre, Plot No. 28, SB-5, Abdullah Haroon Road, Saddar, Karachi - 74400. Toll-free: 0800-00887 | Email: ir@jsil.com | Website: www.jsil.com



Daily **AUSAF** Karachi

إ بغير ناشته كئے اسكول اورايے ڈيوٹيوں پر بغير ناشتہ

كے ايے بى طلے جاتے ہيں علاقه كين اور عواى

شوشل میڈیا مختلف نیوز گروپ میں نیوز چلانے اور

انتظاميه کوکن ماه سے مختلف بارتو جدمبذول کرائی اس

کے باد جود بھی ابھی تک خواطر خواہ کوئی نوٹس نہیں لیا

كيا ب جبكد ذمه داران ايخ آس تك محدود عوامي

مسائل حل کیلئے انہیں کوئی سرو کارنہیں بالا افسران کو

سے ٹھیک اوراجھا کی داستان سنادیے ہیں۔

حلقوں سای وساجی شخصیات کی جانب ہے

+ LAHORF + ISLAMARAIS



رو ہڑی، انظامیہ کے بلند ویا نگ اعلانات کے باوجو دمجینیوں کے باڑے شہر سے نتقل نہ ہو سکے، شہریوں کو پریشانی کاسامنا

لبیلہ (نمائندہ اوصاف) حب ٹی کے کرشل

ايرےاله آباد ٹاؤن مگس کالونی میں بچھلے ایک سال

ے 24 محفظ میس غائب زمدداران کی خاموثی

معمَّىٰ خير ب (كون لے كا نوأس)؟؟؟ تفصيلات

كے مطابق: حب/الدآباد ٹاؤن تكى كالونى كمرشل

اير يس شار موتا ب جس مسلس 24 سفظ

ليس بحصلے ايک سال غائب علاقه مکين گفريلو

صارفین بہت پریشانی ادرازیت میں مبتلا سج دو پہر

ا شام کے اوقات میں گیس بلکل ہی نہیں بجے وبڑے

حلنے ہےلڑ کی زخمی،اسپتال منتقت ل سانگھڑ (نمائندہ اوصاف) سانگھڑ کے نواحی طبی امداد دیے کے بعد نوابشاہ ریفر کردیا گیا جبکہ یولیس معاملے کابار یک بی سے جائزہ لے رہی ہے

علاقے میان کوڑو خان میں پسل صاف کرتے ہوئے گولی لگنے سے لڑکی زخمی حالت میں سیول اسپتال منتقل تنصیات کے مطابق ساتھر کے نواحی علاقے میان کوڑوخان ملاح میں پسل صاف کرتے ہوئے اجا نک بیرل میں موجود گولی چل جانے سے

سائره بانو ملاح ناى لاك زقى موكن زقى لاك كوسول اسِتال مُنقل كيا كيايهال حالت تشويشناك بون بر

، باڑے تا حال قائم ہیں اور جینسیں شہر کی سڑ کوں وں اور محلوں میں گھوئی چھیرتی نظر آتی ہیں نبول کی آیدورفت کی وجہ ہے علاقہ مکینول سمیت

، باڑے شہرے منتقل نہ ہونے والے عمل پر ہڑی کے شہری وساجی (باتی صفحہ 5 بقید نبر 1)

إ-اىموقع يرا يگزيكيونوانجنر آيريشن ڈويزن بولاز كانفليل احمزاحمه جانذيوادر روينيوآ فيسر سنيكو كاندى تحيل احركباور كوبدايات دينة موع كباك شکایات کوفوری طور برحل کیا جائے سیرمحمود علی شاہ ، ال موقع يرشكايات كا جائزه ليا ادريقين دلايا كه بو انتظامید کی طرف سے 30 دن کے اندر مذکورہ ات ك نصل يعملدرآ مدكياجات كا-



ل ڈے اجلاس کے شرکاء کا گروپ فوٹو

ناہ کی زندگی اور جہاد یا کتان کے لیے دی کئی انیوں پرخراج تحسین بیش کیا جکہ تقریب میں رداد پیش کی جس میں کہا گیا کہ انگر پر دور کے ف جلائ جانے والى حرتم يك كو كيلنے كيلئے 20 ت 1942 میں سندھ اسمبلی سے منظور کیا جانے الك بوآج تك موجود هے اے فتم كيا عُ جَبِكُ مقرر بن كا كبناتها كرسيد صبغت الله شاه مدى شهيد عرف سوريحه بادشاه اوراسك بزارول ل كى قربانول سے ياكشان 1947 مين آزاد میکن بزاردل *ز*نجابد 1952 تک جیاوں میں قید مع مقررین نے مزید تشویش کا اظہار کرتے ئے کہا کہ جرول کے کمانڈ راور زوحانی چیٹوا سید س الله مثاء داشعه که (ما دّ معنی 5انش فمبر ۵).

%IS investments

نوٹس برائے سالانہ اجلاس عام

بذر بدوائس بدااطلال دي جاتى جاك بالوستعمل لشيذ تي ميران كا 27 وال مالانه اجلاي عام بروز جرواً 1 ابر بل 2022 من 2013 بيج بذر يوزوم (Zoam) وفي وكا افران ورية و بل اموركي المجام وال م كي لي منعقد وكا:

1- 31 وكبر 2021 كونتم بونے والے سال كے لئے كونى كرة أث شده والياتى كوشوارے اور ذائر كافر زادر آ الميز زكار يورث اور شيخ بين كى جائزور بورث كى وسولى اس برغور اور متلور كار

2- کیٹی کے آٹے بڑز کافقر داوران کے معاوضے کھیں کرنا ۔ آف کٹی اور ہورہ آف ڈائز یکٹرز نے ریٹائز ہونے دائے آٹے بڑز کیسرز KPMG ہٹی بازگران ایڈ کھیٹی ، جازڈ اکاؤنٹنٹس کوآئے والے سال کے لئے جو دد إروتقررى كے لئے الى يى ان كى دد إروتقروى كى تج يز وش كى ہے۔

فحسوس كارواكي

3- 201 ير يل 2021 كوشند تد بوق والى يجيل سالاندا جاي عام عن اداكيون سة منظور كرده قرار داد ك اختيار ك تحت 31 ديمبر 2021 كوشم : وفي والي مال ك ودران كين ك 2 ويك لمينل (متعلقه فریق) کے ساتھ دوزم و کارو بارش ایک خاص حدو و بی رہے ہوئے کی جانے والی ترانز بیکشنزا دراس کے زمیا شخام فنڈ و کے فانسسس اور زمانز بیکشنز کی آر ثبتی اور منظوری و یا۔

4- انگے مالانداجانې مام تک کے گئی کے چیف انگر بنی کو یا تقیار مال ہوکہ اوالک خاص مدود میں ہے ہوئے مادار مالات کس کی جائے وال قام ماوز کینٹوز پر کئی کی مار موجد فرانسین کے ماتھ کی

کینیز کینے 2017 کے تیکٹن (3) 134 کے قدد اوا کی طور پر والی کروہ نسوش کی دویارے منطبط میں اوری ہوگئی اوٹس تے بھرار عمیران کار سال تجھ جارہے ہیں۔ خدکر دو تیکٹٹٹ میں ان عمل میں معتور کی جانے والی قرارداد دن کانجی شن موجود ہے۔ اجلال کا نوٹس کوشاروں کے ساتھ ساتھ کئی گی دریب سائٹ (www.jsil.com) پریکن موجود ہے۔

محمرفادرا قبال . بمنى كاريلان

كانى: 2021 ق 2022

سالاشا جایا ک عام (AGM) کے لیے کورہ نادائزی بٹائی منصوبہ بندی

ا واردا تیں معمول بن گئیں

یے نفتری ودیکر سامان لیےاڑ ہے كرمنلز كے خلاف انجى تك كوئى كاروائى نہيں ک ، دوسری جانب متاثر ہ درزیوں نے ایس ایس لی و د کی آئی جی لاڑ کانہ سے بدائی کے نوٹس کا مطالبه كيا ب-نو ذيرو (نمائنده اوصاف) لى أنى آئی مرکزی سینر نائب صدر و سابقدایم لی اے سردارامیر بخش بھٹو نے نوڈیرو کے نذ دیک یونین كاؤنسل بير بخش بحثوك گاؤں خانواہ ميں سابقيہ ڈیٹرکٹ کاؤنسل کے میمبر صبیب اللہ مھیسر سے کزن اور سب انسپیکر محمدصالح تھیسر کے بڑے بھائی پرائمری استاد کلیم الله محصیر مرحوم کی وفات پر ان کی اوطاق پر بھنے کر لتمزیت کر کے دکھ وافسوس کا اظہار کیا ہے اس موقع پر پارٹی عدد بداران رشاد خان جو نيخ عشرت عباس ابز د،سيدمنل شاه راشدی همیر بھٹو،رابیل جو نیجو ،عابد بھٹو ودیگر کار کنان بھی موجود تھے۔



راه کار کنان سے شہری سائل پر گفتگو کردہے ہیں

رین کی مدد کاسلسله جاری

کیا، بحالی جاری ہے، نورٹر ساند

نحد کے فوران بعد ہے ایک متاثرین کی مدد کی میں سے، انسانیت کی خدمت خاطر متاثرین حر رق ہے کہ متاثرین حر انسانیت کی خدمت خاطر متاثرین حر الدوم خاص کی خدمت کی انسانی کی ادر ان کو تھا گھیں چوڑا جائے ایس کے لیے تمام اقدامات کرتے ہوئے آئیں ارد + یے گھرون میں رہنے کے قابل بنا کمن اسے۔ اکر موقع پر ہائی دیلفیئر فرص کے بالی مظہر میں بائی دیلفیئر فرص کے بائی مظہر ایرانی دوباری ایک ہائی دوباری کی دوباری کی کے ایک دوباری کی کے بائی دوباری کی کے بائی دوباری کی کے بائی دیلوں کی کے بائی دوباری کی کے بائی دوباری کی کے بائی دیلوں کی کے بائی دوباری کی کے بائی دیلوں کی کے بائی دوباری کی کے بائی دیلوں کی کے بائی دیلوں کی کا کے بائی دیلوں کی کے بائی دیلوں کی کا کے بائی دیلوں کی کے بائی دیلوں کی کا کے بائی دیلوں کی کے بائی دیلوں کی کا کے بائی دیلوں کی کی کے بائی دیلوں کی کا کے بائی دیلوں کی کے بائی دیلوں کے بائی کے بائی کے بائی دیلوں کی کے بائی کے بائی دیلوں کی کے بائی کے بائی دیلوں کی کے بائی کی کے بائی کے ب

ل کلب میں بدین کنونش

نبیئر نگ کالج کے تیام کامطالبہ

ا المنظر بمراد پروفیر طفیل احمد جا بذیر منطع کولی احمد المنظر بمراد پروفیر طفیل احمد جا بذیر منطع کولی المنظر برا الله و ایم برات با تم برات عمد دا ایم و یک ایم در بختو ایم رک احمد و اکتوب ایم رک احمد و اکتوب الو محقق الو کم رفتی برای پریس کلب مدر تو پر احمد آرا کمی پروفیر شرف الدین مدر تو پر احمد آرا کمی پروفیر شرف الدین مدرات دارین و کمیل رختم الدین مدرات دارین و کمیل رختم الدین مدرات حالی نیاز و کمیل رختم الدین مدرات حالی نیاز و کمیل رختم الدین میرات و کمیل در شما الدی میرات حالی نیاز و کمیل رختم الدی معروف حالی معروف حالی نیاز و کمید فیاش میران الدوکی معروف حالی نیاز و کمید فیاش میران الدوکی معروف حالی نیاز و کمید فیاش میران الدوکی معروف حالی نیاز و کمید

نگور میمن عطا (باتی صفح 5بقیه نمبر 2)

الکیٹرانگ دومند قد کرنے کی اجازت دی ہے جنسین عام طور پراجائی منتقد کرنے بھی دشواد کی کا سامنا کرنا پر رہاہے۔ ا

نے گروہ بالارکج لیٹری اجازے کہ انظر کے تبوے ادر COVID-19 کی پانچ پر کہا ہوں سے مشہوط اور پیشٹ Omricon کے ساتھ وائزی کی انتہائی متعدی فریرے وہوی اجن شربی ماشر کی فاسلے پر آر در کے میں مل شکات کے بیٹرانکم کٹھی اس سال اندائی کو وجارے و بیٹے کرنے کا اداور محک ہے تا کی میران ادر قائز کیکران کا محت اور میرود کا توزیخ کی بیزا با کے۔

ای کل المرکنی	مواكل فبر	كبيوفرا ئزاقوى شاختى كارؤ	فإيوا كالى كاكالانت فبر	(t	1.0%
	-				

مسیقی بهترین طریقوں پائل کرے گی ادرائے شیئر والدوائی فیرومانیت کے لیے حکومت اور SECP کی جدایات پڑل بیرا دو کریٹی بنایا بائے کر حافقی القرام موجود دوں۔

۱- کننی نے کیٹیزا کرد2017 کے سکٹش (2017 کے سکائی 31 وکبر 2001 کوئم ہوئے والے سال کے لیے آؤٹ شدودالی کو ٹوارول اوان پرآؤ غرزادر ڈاؤ کیٹرزگ رپورٹ اور بختر میں کی جا کوور پورٹ انچاہ برسائٹ www.jsil.comپرٹورایم کروں ہے۔

2- کئی کے مصن کی تکل کر آئیں 2012 ہے 11 ہو کی 2012 (شمار دفر ن ان اس اندا جائیں ہام می ٹرکٹ کے کے بیندیں کے بینولڈ باز کو باز کو باز کی انجر ندار کا باز کو باز کو باز کو باز کو باز کو باز کو باز کر باز کو باز کو باز کو باز کر باز کو باز کر باز کو باز کو باز کر کا باز کو باز کر کا باز کر باز کر کا باز کا

3- اجلاس می شرکت اورون کا اختال رکتورا کے کی دکورون ماسل ہے کہ وہ اجلال می شرکت کرنے ، یو کے اورون دینے کے لیابی مجدور سے تھی کو پراکس مقتر کہ مکتب ہے ہواک کی دستان پر پارواف الدن کیا کوک دعروستان پر اکرکون وی میں سے تھے میس ویا کمی پارواف کا کھیے ہوئے کا کمی کا میں میں میں میں مجل کا ویر مسائل کے بھی والی جاتی ہے۔

4- مینول فا بازنرکی کینی آف یا کمنان کمینل (COC) پیشلیشل اونر دادر کماان کی پراکسیز کرکینگا و میزایندا بجین کمینی آف یا کمتان کی جانب سے 2000 سے کرکیونر فرم 1 درن و کی دور برنما بایات پر کمل کرنا برگا:

A- اجلائ می ٹرکٹ کے لئے

a - انٹرادگ مورت میں اکاؤنٹ بوللروادر ایاسب اکاؤنٹ بوللدو عن کا رجنریش کی آنسیدات قالی کائ مائی ہاری کردی گئی ہیں، کوشنانٹ کے لئے اس کیپیورائز و آوی شاخی کارویا اس یا سیدرٹ م شرکت وارے کا کی فیمرادو اکاؤنٹ فیمر اجلاس کی مرکزک کے رقت وکھا بالاوی ہوگا۔

b - كار بوريك الميكي كي مورث عن بورد كي فر الداد كم الداد كم إدار أن الإراء كي وقط كي مورث عن من ترك كي وقي (أكم بيط فرام بين كالكي بين) -

B- پاکسیز ک ۱ مزدگ

a - انفراد کامورت شرا اکا وَ مُت بولدواد را باب اکا وَ مُت بولدواد را باب اکا وَ مُت بولدواد را باب ایک اور تران کار در گانی بیران کردن گانی بیران کردن گانی بیران اور کار مزد با این باک فاد م بی کردا کی گیر۔

b - ياكى نادم كادوا فراد سے تقعد ين شد و بونال ذي ب وين كام من بيداو كيدو أور شاخى كار في كمبرة فادم يدور ين دول

c - ياكى قادم كساتى باكراد المطيق ادرز كيكيول از والتاتى كاردا يا جدرك لقد ين شد الل اسلاكر تا بركى

d - براكس كابنا السل كبير فرائز و قوى شاختى كار لويانسل باسيدر ف اجاس كروت مجن كويش كريابيركار

e - كايدت النفى كامدت عى ويخط كرام في مداآف إلى طروى أدراد إدارة إلى الدي اكتراب كالمراب كالمرابع المرابع الم

5- شيخ والدرز عدو خواست كى جالى ب كرووا بن بيت عن و في وال كى اكترتبر لى - (الركوني والميخ روم واركوورى طور يرمطان كري -

6- كينوراز (CNIC")

7- الكِرُاك مولك دريع كِش الإلديد لاك ادا عكى

کیٹرا کمٹ 201 کے مختل 202 کی فراندان بات کا ٹیون و بنا ہے کہ لیٹ کوئی فرن سے اطلاق کردہ کی مجل کیٹرا کیٹ کے داراندان انٹائلڈ شیر براد کر اندر سے امزو کردویک اکا ڈوئ کے الکٹرا کی معلق کے ذریخے والون کی ایک میں مائٹ (www.jsil.com) پر موالے در ہے والونگی کی ہامش ہے۔ چہا کچھ کئی کے بھر براد دارادات ہے کہ دورائیس کا فرکر دویک اکا ذریک کے دیگر کی دیے سائٹ (www.jsil.com) پر میرکوئی کی دیے سائٹ (www.jsil.com) پر میرکوئی کی دیے سائٹ کے بھر کوئی دارادات ہے ناموکر دویک اکا ذریک کا ذریک کے دیکر کوئیس کے دورائی کا بھر کوئیس کوئیس کے دورائی کا بھر کوئیس کوئیس کوئیس کی کر کوئیس کے دورائیس کوئیس کے دورائی کا بھر کوئیس کوئیس کوئیس کر کر کوئیس کے دورائیس کوئیس کوئیس کوئیس کوئیس کوئیس کوئیس کے دورائیس کوئیس کوئ

8- مالاند اليال كوثوارون اورؤش كے لئے الكثراك رسل (افتيارى)

سیکا و شیرایندا مینی میش آف یا کتان (SECP) که SRO787 (1)/2014 که SRO787 که این جدای تی به این ما میک وش کرماتند مالاند آن شده این گوشادران کهای بیم مرزکه فرد در این شیر میل این از شرک کارین میرزکه فرد در این شیر

مبرز گونش کے ماقعہ سالاندازے شدہ الیالی کوشاروں کیا بار دیدائ کی ترسل دکوروز کیلیٹ شوری ترافظ سے شروط کینیٹرا آرڈیش کے میکن 233ار 233 کی متعالیہ شروط کی جائے گا۔

ائے مرزی میرات کے لئے مجتی نے امیرار در فراست قارم مجتی کی دیب سائٹ (www.jsil.com) پر آرایم کر دیا ہے ہتا کرمیرز اپنے ای میرا افرارس نے انوانس اور مالان تراف شور ہالانی المراس کے خواروں کی اور فراست قارم کوئیں۔ گوشاروں کی الیکٹر ایک ترمیل پر دامان کی فائیر کرمیکس۔

10- قبراطان شده الإيدية ادريش شيرز

شیخر برالدوز (جوکی دورکی بناه می) است و ایرلی بند ایولن شیز و با سینه نویش شیز و کاسل نیس کرسک بین را اگرای کوگ ب) آوان کوید شود دو با بنا سے کرد و شیخر در دو اردیسر زمینول و پارتوی کافی آف یا کستان - آجیز است اجدامی باددان سند استین فیرا بدادان شده دو ایرفی شیخر نواندان شیخر کار است مسلوم کریں۔

گینز ایک 2017 نیکشن 244 سرطابقت دیج برع دخر در ایند مکار برند کرد برا بادان مرج کراندان اور شهراندان اور استان شود ایند ندک درست میداد ایک اوالی کوخت کرکیف میرای کا براید ایش زنگ درست می زیداد کی باشد.

11-ال-دونك (E-Voting)

اركان كنيزا كحد 2017 كي تلقى 145 الدكتيز (وعل علا) ري المنظر 2018 كان المان تقول كاخروت كريدا كرية المان المقال المتعالى المرابط كريت إلى

جے ایس انویسٹمنٹس لمیٹڈ

دى ينظر الما يا الله SB-5-28 مجدالله بادوان دود و صدر مركز باقي، 74400 ال ميل: info@jsil.com و يب ما نت: www.jsil.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 27th Annual General Meeting of the members of JS Investments Limited, (the "Company") will be held at 10:30 a.m. on April 11, 2022 through Zoom Video Conference to transact the following business:

Ordinary Business:

- 1. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2021, together with the Directors' and Auditors' reports thereon and Chairman's Review Report.
- 2. To re-appoint Auditors of the Company and fix their remuneration. The members are hereby notified that the Audit Committee and the Board of Directors have recommended the re-appointment of retiring auditors, Messrs KPMG Taseer Hadi & Co., Chartered Accountants for ensuing year, who being eligible, offer themselves for re-appointment.

Special Businesses:

- 3. To ratify and approve balances and the transactions carried out by the Company and funds under its management in the ordinary course of business on arm's length basis with JS Bank Limited (Related Party) as at and during the financial year ended December 31, 2021 under the authority of the resolution passed by the members in the last Annual General Meeting held on April 09, 2021.
- 4. To authorize the Chief Executive Officer of the Company to approve all transactions carried out or to be carried out with Related Parties in the ordinary course of business on arm's length basis till next Annual General Meeting.

Attached to this Notice is a statement of material facts in relation to the aforesaid special business, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017. The said statement also contains the precise text of the resolutions to be passed in this regard. The notice of meeting as well as statement has also been placed on the Company's website: (www.jsil.com).

By order of the Board

Muhammad Khawar Iqbal Company Secretary

Karachi: March 21, 2022

CORONA VIRUS CONTINGENCY PLANNING FOR AGM

The Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its Circular No. 6 of 2021 dated March 3, 2021 read with recent letter bearing reference No.SMD/SE/2(20)/2021/117 dated December 15, 2021 issued by the Commission regarding clarification on the circulars issued on Covid-19 contingency planning for General Meetings. In view of these it is permitted to the Companies which are facing difficulties in holding general meeting physically, to opt to hold such meeting through electronic mode.

Considering the above referred regulatory permissibility, and in view of threat posed by the fifth wave of COVID-19, the highly contagious nature of the virus with new strong variant Omicron, the practical difficulties in maintaining social distancing in public gathering, and the number of Covid-19 cases, the Company intends to convene this AGM electronically through webinar in order to safeguard the health and wellbeing of its members, Officers and Directors.

In view of the above, please note that the Company has made proper arrangements for the shareholders who will be participating in the AGM proceedings through Zoom Link. For that purpose, the shareholders are requested to email the following information with subject "Registration for 27th AGM of JSIL" at email address AGM@jsil.com. Zoom link to join the AGM will be shared with only those shareholders from whom all required particulars are received at the given email address not less than 48 hours before the time of holding the AGM. The shareholders can also provide their comments and questions relating to agenda items of the AGM on email at AGM@jsil.com.

Sr.No.	Name	Folio/CDS Account Number	CNIC No.	Mobile Number	Email Address

The Company will follow the best practices and comply with the instructions of the Government and SECP to ensure protective measure are in place for well being of its shareholders.

NOTES:

- 1. The Company, in accordance with Section 223(7) of the Companies Act 2017, has placed the Audited Financial Statements for the year ended December 31, 2021 along with Auditors' and Directors' Reports thereon and Chairman's Review Report on its website www.jsil.com.
- 2. The share transfer books of the Company will remain closed from April 05, 2022 to April 11, 2022 (both days inclusive) for attending the Annual General Meeting. Physical transfers and deposit requests under Central Depository System received at the close of business on April 04, 2022 by the Independent Share Registrar of the Company, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S, Main Shahra-e-Faisal, Karachi, will be treated as being in time for entitlement to attend the meeting.
- A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as proxy to attend, speak and vote for him/ her. An instrument of proxy or power of attorney or other authority (if any) under which it is signed or a notarial certified copy of such power of attorney or such authority to be valid, be deposited with the registered office of the Company not later than 48 hours before the scheduled time of the meeting. The proxy form in English and Urdu Languages is attached with this report and has also been placed on Company's website.

4. Beneficial owners of the shares registered in the name of Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) and/or their proxies will have to follow the following guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan in Circular No. 1 of 2000:

A. For Attending the Meeting

- a. In case of Individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original CNIC or original Passport along with Participant ID number and the account number at the time of attending the meeting.
- b. In case of corporate entity, the Board's resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

B. For Appointing Proxies

- a. In case of individuals, the account holder and/or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per above requirements.
- b. The proxy form shall be witnessed by two persons, whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- c. Attested copies of the CNIC or the passport of beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- d. The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- e. In case of corporate entity, the Board's resolution / power of attorney with specimen signature shall be furnished (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- 5. Shareholders are requested to immediately notify the Share Registrar of the change in their addresses, if any.
- **6.** Computerized National Identity Card ("CNIC"): Shareholders are requested to provide immediately if not already provided, copy of their valid CNIC to the Company's Independent Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S, Main Shahra-e-Faisal, Karachi. A legible scanned copy of the same can also be forwarded at CNIC@jsil.com along with folio number and updated address for correspondence.
- 7. Payment of cash dividend through electronic mode: The provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 provides that any cash dividend declared by a listed company must be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholder. Accordingly, the shareholders of the Company are requested to provide electronic dividend mandate on E-Dividend Form available on the Company's website (www.jsil.com) enabling the Company to credit their future cash dividends, if any, directly to their designated bank accounts.

8. Electronic Transmission of Annual Financial Statement and Notices (Optional): In pursuance of the directions given by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) under S.R.O 787 (I)/2014, the SECP has allowed companies to circulate annual Audited Financial Statements, along with the notice of Annual General Meeting (Notice) to its members through e-mail subject to compliance with the conditions outlined in the referred SRO of SECP.

The transmission of Annual Audited Financial Statements with Notice to members through e-mail shall be considered compliance with the relevant requirements of Sections 223 and 233 of the Companies Act 2017, subject to certain conditions, prescribed in the said notification.

For the convenience of its Shareholders, the Company has placed a Standard Request Form on the Company's website (www.jsil.com), so that the members may use it to communicate their e-mail address and consent for electronic transmission of Annual Audited Financial Statement and Notice thereon.

9. SECP through its SRO 40(I)/2016, dated May 31, 2016 and Section 223 (6) has allowed companies to circulate the annual balance sheet, profit and loss account, Auditors' Report and Directors' Report etc. ("Annual Audited Accounts") to its members through digital recording devices such as, CD/DVD/USB at their registered addresses. In view of the above, the Company has sent its Annual Report, 2021 to its shareholders in the form of CD (Digital Disc). Any member requiring printed copy of Annual Report, 2021 may send a request using a Standard Request Form placed on Company's website.

10. Unclaimed Dividend and Bonus Shares

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical share, if any, are advised to contact our Share Registrar M/s CDC Share Registrar Services Limited, to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend and shares outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the credit of Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.

11. E-Voting

Members can exercise their right to poll subject to the meeting of requirement of Section 143-145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS CONCERNING SPECIAL BUSINESS PURSUANT TO SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out the material facts concerning the Special Business proposed to be transacted at the Annual General Meeting.

Agenda Item No. 3 of the Notice – Ratification / Approval of Transactions carried out with related parties during the year ended December 31, 2021.

The Company and funds under its management carried out transactions as detailed in the below draft resolution with JS Bank Limited in the ordinary course of business on arm's length basis and under the authority of the special resolution of the members as approved by them during the last Annual General Meeting held on April 09, 2021. All such transactions and balances appearing on balance sheet date are presented before the Board of Directors for their review and consideration on recommendation of the Audit Committee on quarterly basis pursuant to Clause 15 of Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and Regulation 5 of Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018.

However, since majority of the Company's Directors (namely Mr. Tahir Ali Sheikh, Mr. Imran Haleem Shaikh, Mirza M. Sadeed H. Barlas and Mr. Hasan Shahid) were considered interested in the transactions carried out with JS Bank Limited as mentioned in the below draft resolution, therefore, these transactions conducted by the Company and Funds under its management with JS Bank Limited during the calendar year ended December 31, 2021 are being placed before the shareholders for their consideration and approval. These transactions with related party are entered in ordinary course of business on arm's length basis, and have been duly cleared by the Audit Committee of JSIL.

The following resolution is proposed to be passed as Special Resolution with or without any modification:

"Resolved that following transactions carried out by the Company and Funds under its management in the ordinary course of business with JS Bank Limited during the financial year ended December 31, 2021 be and are hereby ratified, approved and confirmed.

Entity	Rent paid	Rent receivable	Bank balance with JS Bank Ltd.	Return on bank deposits	Management fee sharing on distribution of mutual funds	Amount payable under Refinancing Scheme for Salaries & Wages	Other receivable
JS Investments Limited	2,679,488	2,409,149	23,694,615	1,835,887	2,858,326	40,396,148	1,465,064

Fund / Entity	Bank balance/ TDR balance in JSBL	Mark up income	Mark up receivable	Unit Issuance/ Redemption
JS Income Fund	309,540,547	25,402,780	1,997,090	-
JS Islamic Income Fund	3,321,582 -		-	-
JS Fund of Funds	1,684,871	551,782	82,796	-
JS Cash Fund	334,998,454	495,024	144,867	950,000,000
JS Growth Fund	97,042,702	4,428,108	742,711	•
JS Pension Savings Fund - Equity sub fund	130,943	26,549	-	-
JS Large Cap. Fund	6,785,248	646,280	59,399	
Unit Trust of Pakistan	3,686,260	1,203,198	187,945	-
JS Islamic Fund	602,722	•	-	
JS Islamic Hybrid Fund of Funds Mutanasib	10,000	2	<u>u</u>	-

Agenda Item No. 4 of the Notice – Authorization to the Chief Executive Officer for the approval of transactions carried out and to be carried out with JS Bank Limited (related party) till next Annual General Meeting.

The Company and funds under its management shall continue to carry out transactions with JS Bank Limited in the ordinary course of business on arm's length basis till next Annual General Meeting. Such transactions shall be 'routine' in nature and shall not involve any material or special deals or arrangements.

As our majority of the Directors of JSIL are considered interested in these transactions, therefore, these transactions with JS Bank Limited (as a related party) have to be approved by the shareholders in terms of Section 208 of the Companies Act, 2017, Clause 15 of Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and Regulation 5 of Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018.

In order to ensure smooth business operations, the shareholders may authorize the Chief Executive Officer to approve routine transactions to be carried out in the ordinary course of business on arm's length basis with related parties as mentioned in the following draft resolution (with or without modifications) till next Annual General Meeting. However, these transactions shall be placed before the shareholders in the next AGM for their approval/ratification. Such proposal has been cleared by the Audit Committee of JSIL.

"Resolved that the Chief Executive Officer of the Company be and is hereby authorized to approve transactions to be carried out with JS Bank Limited in the ordinary course of business on arm's length basis till next Annual General Meeting.

Resolved further that these transactions shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for ratification/approval."

Interest of Directors:

The majority of the Directors are employees of JSBL and are interested to the extent of their shareholding in the Company.

اطلاع برائے سالانه اجلاس عام

بذر بعیدنوٹس ہذا اطلاع دی جاتی ہے کہ ہے ایس انویسٹمنٹس کمٹیڈ کے ممبران کا 27 وال سالاندا جلاسِ عام بروز پیر، 11 اپریل 2022ء گئے 10:30 بجے بذر بعیدزوم (Zoom) ویڈیوکانفرنس درجے ذیل امور کی انجام دہی کے لیے منعقد ہوگا:

غيررسي كاروائي

- 1- 31 وسمبر 2021 کوشتم ہونے والے سال کے لئے کمپنی کآ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے اور ڈائز بیٹرز اورآ ڈیٹرز کی رپورٹ اور چیئر مین کی جائزہ رپورٹ کی وصولی ،اس برغور اور منظور کرنا۔
- 2- سمپنی کے آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے معاوضے کا تعین کرنا۔ آڈٹ کمیٹی اور بورڈ آف ڈائز یکٹرز نے ریٹائز ہونے والے آڈیٹرز میسرز KPMG تا ثیر ہادی اینڈ کمپنی، چارٹرڈا کاوئٹٹٹس کوآنے والے سال کے لئے جود و بارہ تقرری کے لئے اہل ہیں ان کی دوبارہ تقرری کی تجویز پیش کی ہے۔

خصوصی کاروا کی

- 3- 109 پریل 2021 کومنعقد ہونے والی پچھلی سالانہ اجلاسِ عام میں ارا کین سے منظور کر دہ قر ارداد کے اختیار کے تحت 31 دسمبر 2021 کوختم ہونے والے مالی سال کے دوران کمپنی کی 15 بینک لمیٹر (متعلقہ فریق) کے ساتھ روز مرہ کا روبار میں ایک خاص حدود میں رہتے ہوئے کی جانے والی ٹرانز یکشنز اوراس کے زیرا نظام فنڈ ز کے بیلنسس اور ٹرانز بکشنز کی توثیق اور منظوری دینا۔
- 4- اگلے سالا نہ اجلاسِ عام تک کے لئے کمپنی کے چیف ایگزیکیٹیو کو بیا ختیار حاصل ہو کہ وہ ایک خاص حدود میں رہتے ہوئے روز مرہ معاملات میں کی جانے والی تمام ٹرانز یکشنز جو کمپنی میں اور متعلقہ فریقین کے ساتھ کی جائیں کی منظوری دے۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکٹن (3)134 کے تحت لازمی طور پر پیش کردہ خصوصی کاروبار کے سلسلے میں مادی حقائق پر بیٹی گوشوارے اس نوٹس سے منسلک ہیں۔ ندکورہ اسٹیمٹنٹ میں اس ضمن میں منظور کی جانے والی قرار دادوں کا بھی متن موجود ہے۔اجلاس کا نوٹس گوشواروں کے ساتھ سماتھ کمپنی کی ویب سائٹ (www.jsil.com) پر بھی موجود ہے۔

بحکم بورڈ محمد خاورا قبال محمد خاورا قبال سمپنی سیکریڈی

كرا چى:21 مارچ2022

سالانداجلاس عام (AGM) کے لیےکوروناوائرس بنگامی منصوبہ بندی

سکیو ریٹیز اینڈ ایمپیچنی کمیشن آف پاکتان (SECP) نے مورخہ 3 مارچ 2021ء کوئر کولرنمبر 6 جے حالیہ خط نمبر 2011/102/2021/102 کے ساتھ پڑھا جائے کے تحت الیم کمپینیز کواجلاس عام بذریو الیکٹرا نک موڈ منعقد کرنے کی اجازت دی ہے جنہیں عام طور پر اجلاس منعقد کرنے میں دشواری کا سامنا کرنا پڑر ہاہے۔
نہ کورہ بالاریگو کیٹری اجازت کو مدنظر رکھتے ہوئے ،اور 200 COVID کی پانچویں لہراور نئے مضبوط ویر پینٹ Omricon کے ساتھ وائرس کی انتہائی متعدی نوعیت ،عوامی اجتماع میں محاشرتی فاصلے کو برقر اررکھنے میں عملی مشکلات کے پیش نظر کمپنی اس سالا نہ اجلاس کو ویپنار کے ذریعے کرنے کا ارادہ رکھتی ہے تا کہ ممبران ،افسران اورڈ ائر بکٹران کی صحت اور بہرود کا شخفظ بھتی بنایا جا سکے۔

نہ کورہ بالا کے پیشِ نظر، ازراہ کرم نوٹ کریں کہ پنی نے بذریعہ ذوم لئک کے سالانہ اجلاس عام کی کاروائی میں حصہ لینے والے شیئر ہولڈرز کے لیے مناسب انظامات کیے ہیں۔
اسی مقصد کے تحت ، شیئر ہولڈرز سے گذارش ہے کہ مندرجہ ذیل معلومات بمعہ مضمون " رجٹریشن برائے JSIL کا 27 واں سالانہ اجلاسِ عام " ای میل ایڈریس AGM@jsil.com پرای میل کریں۔سالانہ اجلاسِ عام میں شمولیت اختیار کرنے کے لیے زوم لئک انہی شیئر ہولڈرز کے ساتھ شیئر کیا جائے گا جن کی تمام مطلوبہ تفصیلات ویئے گئے ای میل ایڈریس پرسالانہ اجلاسِ عام کے انعقاد کے وفت سے 48 گھنٹے تبل موصول ہول گی شیئر ہولڈرز سالانہ اجلاسِ عام کے ایجنڈ آ آئم سے متعلق اپنی آ راءاور موالات AGM@jsil.com پرای میل پرفراہم کرسکتے ہیں۔

اىمىلايدرىس	موبائل نمبر	کمپیوٹرائز ڈ تو می شناختی کارڈ	فوليو/سى ڈىسى ا كاؤنٹ نمبر	نام	سیریل نمبر

سمپنی بہترین طریقوں پڑل کرے گی اورا پیے شیئر ہولڈرز کی خیروعا فیت کے لیے حکومت اور SECP کی ہدایات پڑل پیرا ہوکر بقینی بنایا جائے کہ حفاظتی اقدام موجود ہوں۔ زائش

- 1- کمپنی نے کمپنیز ایک 2017 کے سیکشن (7) 223 کے مطابق 31 و مبر 2021 کوختم ہونے والے سال کے لیے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اور ان پرآڈیٹرز اور ڈائر کیٹرز کی رپورٹ اور چیئر مین کی جائزہ رپورٹ اپنی ویب سائٹ www.jsil.com پرفراہم کردی ہے۔
- 2- کمپنی کے حصص کی منتقلی کی کتابیں 101 پر بیل 2022 سے 11 اپریل 2022 (بشمول دونوں دن) میں سالا ندا جلاسِ عام میں شرکت کے لیے ہندر ہیں گے۔ سینٹرل ڈپازٹری مینی کے حصص کی منتقلی کی کتابیں 105 ہوگئین کے خودمختار شیئر رجٹر ارمیسر زسینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹٹر، ہی ڈی ہی ہاؤس، 8-99، بلاک بی، ایس ایم سی ایج ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی، کو 104 پریل 2022 تک برنس کے اختتام سے قبل موصول ہونگی وہ اجلاس میں شمولیت میں بروفت نصور کی جا کیں گی۔
- 3- اجلاس بیں شرکت اور دوٹ کا استحقاق رکھنے والے کسی بھی رکن کو بیرتی حاصل ہے کہ وہ اجلاس بیں شرکت کرنے ، بولنے اور دوٹ وینے کے لیے اپنی جگہ دوسر یے خض کو پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔ پراکسی کی دستاویز یا پاور آف اٹارنی یا کوئی دیگر دستاویز (اگر کوئی ہو) جس کے تحت بیرتی دیا گیا ہو یا اُس پاور آف اٹارنی کی تصدیق شدہ فقل کمپنی کے رجٹرڈ آفس پراجلاس کے مقررہ وفت سے 48 کھنے قبل جمع کروادی جا کیس۔انگریزی اور اردوزبان میں تیار کردہ پراکسی فارم اس رپورٹ کے ساتھ موجود ہے اور ساتھ ساتھ کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی ڈالی جا چکی ہے۔
- 4- سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹٹر (CDC) ہینیفیشل اونرز اور /یاان کی پراکسیز کوسیکیو ریٹیز اینڈ ایجینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے 2000 کے سرکیولرنمبر 1 درج ذیل وضح کردہ رہنماہدایات پڑکمل کرنا ہوگا:

A- اجلاس میں شرکت کے لئے

- a- انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈراور /یاسب اکاؤنٹ ہولڈر جن کی رجٹریش کی تفصیلات می ڈیسی ضوابط کے مطابق جاری کر دی گئی ہیں ، کوشناخت کے لئے اصل کمپیوٹرائز ڈ تو می شناختی کارڈیااصل یاسپورٹ مع شرکت دار کے آئی ڈی نمبراورا کاؤنٹ نمبرا جلاس میں شرکت کے وقت دکھانالازمی ہوگا۔
- b کار پوریٹ اینٹیٹی کی صورت میں بورڈ کی قرارداد/پاورآف اٹارنی نامزد کردہ کے دستخط کے نمونے کے ساتھ اجلاس میں شرکت کے وقت پیش کرنی ہوگی (اگر پہلے فراہم نہیں کی گئیں ہیں)۔
 - B- پراکسیو کی نامزدگ
- a- انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈراور /یاسب اکاؤنٹ ہولڈرجسکی رجٹریشن کی تفصیلات CDC ضوابط کے مطابق جاری کردی گئی ہیں ، مذکورہ بالا درکارضروریات کے مطابق پراکسی فارم جمع کروائیں گے۔
 - b- پراکسی فارم کا دوا فراو سے تصدیق شدہ ہونالازمی ہے، جن کا نام، پنة اور کمپیوٹرائز ڈ شناختی کارڈ کے نمبرز فارم پر درج ہوں۔
 - پراکسی فارم کے ساتھ پراکسی اور بیٹیفیشل اونرز کے کمپیوٹر اکز ڈشناختی کارڈیایا سپورٹ کی تضدیق شدہ فقل منسلک کرنا ہوگی۔
 - d- پراکسی کواپنااصل کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈیااصل پاسپورٹ اجلاس کے وقت کمپنی کوپیش کرنا ہوگا۔
- e کا پوریٹ اینٹیٹی کی صورت میں دستخط کے نمونے کے ساتھ بورڈ آف ڈائز کیٹرز کی قرارداد/پاورآف اٹارنی پراکسی فارم کے ہمراہ کمپنی کوفراہم کرناہوگی (اگر پہلے فراہم کئے گئے ہوں)۔

5- شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پتے میں ہونے والی کسی بھی تبدیلی سے (اگرکوئی ہو)شیئر رجٹر ارکونوری طور پر مطلع کریں۔

6- كېيوٹرائز د قومى شاختى كارد ("CNIC")

شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کے خودمختار رجٹر ارمیسر زسینٹر ل ڈپازٹری کمپنی آف پا کستان کمیٹٹر ہی ڈی می ہاؤس، B-99،بلاک بی،الیس ایم می ان گی ایس میٹن شاہراہ فیصل، کراچی کو اپنے کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ کی نقل فراہم کریں۔اسکی واضح اسکین کی گئی ایک نقل بمح فولیونمبر اور خط و کتابت کے لئے موجود ہ پنۃ کے ساتھ CNIC@jsil.comپر بھی جھیجی جاسکتی ہے۔

7- الكيشرائك موذك ذريع كيش ذيويله ينزك اداليكي

کمپنیزا یکٹ 2017 کے سیشن 242 کی شرائلاس بات کا ثبوت دیتا ہے کہ لیوٹر کمپنی کی طرف سے اعلان کردہ کسی بھی کیش ڈیویڈیٹر کی براہ راست انٹا کیلڈشیئر ہولڈر کی طرف سے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ کے الیکٹرانک موڈ کے ذریعے ادائیگی کی جاسکتی ہے۔ چنانچہ کمپنی کے شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ الیکٹرانک ڈیویڈیٹر مینڈ بیٹ نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ کی میں جو کہ کپنی کی ویب سائٹ (www.jsil.com) پر دستیاب ہے، جو کمپنی کواس قابل بنا کیں کہ وہ اسپے مستقبل سے کیش ڈیویڈیٹر کو براہ راست اپنے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹس میں کریڈیٹ کروائیں۔

8- سالانه مالياتي كوشوارون اورنونس كے لئے اليكٹرائك ترسيل (اختيارى)

سیکیوریٹیزائیڈائیسی نی کنیشن آف پاکستان (SECP) کی SRO 787 کے ذریعے دی گئی ہدایات کے مطابق ،SECP نے کمپنیوں کو فدکورہ SRO ہیں دی گئی شرائطا کی بخیل سے مشروط سالا ندا جلاسِ عام کے نوٹس کے ساتھ سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی اسیخ ممبرز کو بذریعیای میل تزمیل کی اجازت دی ہے۔

ممبرز کونوٹس کے ساتھ سالانہ آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی بذر بعہ ای ممبل ترسل نہ کورہ نوٹیفیکیشنز میں تبحد پز کی گئی مخصوص شرائط سے مشروط کمپنینز آ رڈینس کے سیکٹن 223 اور 233 کی متعلقہ شرائط کی جمیل بھی جائے گی۔

ا پیے ممبرز کی سہولت کے لئے کمپنی نے اسٹینڈرڈ درخواست فارم کمپنی کی ویب سائٹ (www.jsil.com) پر فراہم کر دیا ہے، تا کیمبرز اپنے ای میل ایڈریس ہے آگاہ کریں اورٹوٹس اور سالا نہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی الیکٹرا نک ترسیل پر رضامندی ظاہر کرسکیس۔

9- SECP نے اپنے 31 مئی 2016 کے 2016 / (۱) SRO 40 اور سیکشن (۵) 223 کے ذریعہ کمپنیوں کو اپنے ممبران کے رجسڑ ڈپنوں پر ڈبیجیٹل ریکار ڈنگ ڈیوائسز جیسے، عن ڈی / ڈی وی ڈی / پولیس بی ڈی / ڈی وی ڈی / پولیس بی ڈی / ڈی وی ڈی / پولیس بی بیٹر موافع اور نقصان کا اکاؤنٹ، آڈیٹرز کی رپورٹ اور ڈائر بیٹرز کی رپورٹ وغیرہ (سالانہ آڈٹ اکاؤنٹ) کو تقسیم کرنے کی اجازت دی ہے۔ نہ کورہ بالا کے بیش نظر بمپنی نے اپنے شیئر ہولڈرز کوئی ڈی (ڈبیٹل ڈسک) کی شکل میں اپنی سالانہ رپورٹ 2020 ارسال کردی ہے۔ سالانہ رپورٹ 2020 ارسال کردی ہے۔ سالانہ کر کے دپورٹ کی کوئیسٹ (Standard Request) فارم کا استعمال کرکے درخواست بھیج سکتا ہے۔

10- غيراعلان شده ذيويثرينذاور بونس شيئرز

شیئر ہولڈرز (جوکسی وجہ کی بناء پر)اپنے ڈاپویڈییڈیا بونس شیئرزیا اپنے فزیکل شیئرز کو حاصل نہیں کر سکے ہیں (اگرابیا کوئی ہے) توان کو بیہ مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ شیئر رجٹر ارمیسرز سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹڈے رابطہ کریں اوران سے اپنے غیراعلان شدہ ڈیویڈیئڈ اورزیرالتواشیئرز (اگرکوئی ہو) کو حاصل /معلوم کریں۔

کمپنیز ایک 2017 کے میشن 244 سے مطابقت رکھتے ہوئے ،مقررہ طریقہ عکار کے کلمل ہونے کے بعد،اس طرح کے تمام ڈیویڈ بیڈاورشیئرز 3 سال یاواجب الا دا تاریخ سے زیادہ مدت تک شاندارر ہے اور غیراعلان شدہ ڈیویڈ بیڈکی صورت میں ادائیگی وفاقی حکومت کے کریڈٹ میں جمع کی جائے اورشیئرزکی صورت میں بیادائیگی SECP کو میسجی جائے۔

11-ای_ووننگ (E-Voting)

ارکان کمپنیزا یک 2017 کے سیشن 145-143 اورکمپنیز (پوشل بیک)ریگولیشنز 2018 کی قابلِ اطلاق شقوں کی ضرورت کو پورا کرنے کے تحت رائے شاری کے تق سے استفادہ حاصل کر سکتے ہیں۔

کمپنیزا کیٹ 2017 کے سیکشن (3) 134 کی پیروی میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا اسٹیٹنٹ

اس اسٹیٹنٹ میں خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق بیان کئے گئے جن کے بارے میں سالانہ اجلاس عام میں کارروائی تجویز کی گئی ہے۔ نوٹس کا ایجنڈ ایسٹم نمبر 3 - متعلقہ یار ٹیز کے درمیان سال مختتمہ 31 دیمبر 2021 کے دوران کی گئی ٹرانز یکشنز کی توثیق/منظوری دینا۔

جیسا کہ مندرجہ ذیل ڈرافٹ قرارداد میں بیان ہے کہ کپنی اوراس کے زیرِ انتظام فنڈ زنے ہے ایس بنک کمیٹڈ کے ساتھ ٹرانزا یکشنزانجام دیں جو 109 پر بل 2021 کو منعقدہ گذشتہ سالا ندا جلاسِ عام کے دوران ممبران سے منظور شدہ ان کی خصوصی قرار داد کی اتھار ٹی کے تحت عمومی کاروباری کورس کے تحت ایک خاص صدود میں رہتے ہوئے کی گئیں۔ لسئٹ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورنیٹس)ریگولیشنز 2019 کی شینز (ریلیٹڈ پارٹی ٹرانز یکشنز ایڈ میٹیٹینس آف ریلیٹڈ ریکارڈز)ریگولیشنز 2018 کی ریگولیشنز 5 کے تحت سہ ماہی بنیاد پرایسے تمام ٹرانز یکشنز اور بیلیئسز جو بیلنس شیٹ کی تاریخ پرموجود ہوں گے وہ آڈٹ کمیٹی کی تجویز اور تجربے کے بعد نظر نانی کے لئے بورڈ آف ڈائر یکٹرز کو پیش کے جائیں گے۔

تاہم، جیسا کہ مپنی کے ڈائر کیٹرز (جناب طاہرعلی شخ، جناب امران علی شخ، جناب مرزاسدید برلاس اور جناب حسن شاہد) کو درج ذیل ڈرافٹ قرار داد کے مطابق ہے۔ جالیں بینک کے ساتھ کلینڈرسال مختمہ 31 دیمبر 2021 کے جالیں بینک کے ساتھ کلینڈرسال مختمہ 31 دیمبر 2021 کے دوران کئے گئے لین دین کوشیئر ہولڈرز کے سامنے غور کرنے اور منظوری کیلئے پیش کیا جائے گا۔ متعلقہ پارٹی کے ساتھ بیلین دین عمومی کاروباری کورس کے مطابق ممپنی کی آڈٹ کے ساتھ سے لین دین عمومی کاروباری کورس کے مطابق ممپنی کی آڈٹ کے ساتھ سے لین دین عمومی کاروباری کورس کے مطابق ممپنی کی آڈٹ کے ساتھ سے لین دین عمومی انداز میں کیا جارہا ہے۔

مندرجہ ذیل قرار داد کوتر میم یا بغیر کسی ترمیم کے ایک خصوصی قرار داد کے طور پر منظور کرنے کی تجویز دی ہے: "طے پایا کہ کمپنی اور اس کے زیرانتظام فنڈ زکے تحت مالی سال مختتمہ 31 دسمبر 2021 کے دوران ہے ایس بینک کے ساتھ کئے درج ذیل ٹرانز یکشنزعمومی کاروباری کورس کے مطابق کی گئیں اُن کی توثیق ،منظوری اور تصدیق کی حاتی ہے۔

ديگر قابلِ وصول	شخواہوں اوراجرتوں کی ری فنانسنگ اسکیم سے تحت قابلِ ادائیگی رقم	میوچل فنڈی تقسیم پر شیئرنگ پرانظامی فیس کی ادائیگی		ہالیں بینک لمیٹڑ کے ساتھ بینک بیلٹس	وصول شده کرامی	ا داشده کرابی	اينفيني
1,465,064	40,396,148	2,858,326	1,835,887	23,694,615	2,409,149	2,679,488	جالیں انویسٹمنٹس کمیٹٹڈ

فنڈ/ابیٹیٹی	بینک بیکنس/TDR بیکن بیکن پاکھل	مارك أپ آمدنی	مارک آپ وصول شدہ	پونٹ کا اجراء اور چھٹکارہ
ے ایس اعم فنڈ	309,540,547	25,402,780	1,997,090	<u>-</u>
ے ایس اسلا مک انگر فنڈ	3,321,582	-	= 2	
حالی فنڈ آف فنڈ ز	1,684,871	551,782	82,796	-
ے ایس کیش فنڈ بے ایس کیش فنڈ	334,998,454	495,024	144,867	950,000,000
ہے ایس گر وتھ فنڈ	97,042,702	4,428,108	742,711	-
ے ایس پہینشن سیو بنگر فنڈ-ا کیو بن سب- فنڈ	130,943	26,549	-	-
ہےالیں لارج کیپیول فنڈ	6,785,248	646,280	59,399	-
پونٹ ٹرسٹ آف یا کشان	3,686,260	1,203,198	187,945	-
ي جالين اسلامک فنڈ	602,722	-	<u>u</u>	-
ہے ایس اسلامک ہائبرڈ فنڈ آف فنڈ زنتناسب	10,000		-	-

نوٹس کا ایجنڈ ا آئٹم نمبر 4 ۔ چیف ایگزیکٹیوآفیسر کوا گلے سالانہ اجلاس عام تک ہے ایس بینک کمیٹٹر (متعلقہ پارٹی) کے ساتھ کئے گئے اور کئے جانے والےٹرانزیکشنز کی منظوری دینے کا اختیار دینا۔

کاروباری عمل کوروانی کے ساتھ جاری رکھنے کیلئے شیئر ہولڈرز چیف ایگزیکٹیوکومتعلقہ پارٹیز کے کاروبار کوا گلے سالا نہ اجلاس عام تک محفوظ طریقے سے انجام دینے کی منظوری کا مجاز قرار دے سکتے ہیں، جبیبا کہ درج ذیل ڈرافٹ قرار داد (ترمیم کے ساتھ یا بلاترمیم) میں موجود ہے۔ ناہم ہے ایس بینک کے ساتھ ان ٹرانز یکشنز کواگلی اے جی ایم میں شیئر ہولڈرز کے سامنے ان کی منظوری / تصدیق کیلئے بیش کرنا ہوگا۔ اس تجو بزیر آڈٹ کمیٹی نے اجازت دے رکھی ہے۔

" طے پایا کہ پنی کے چیف ایکزیکٹیو کو ہے ایس بینک کے ساتھ آئندہ سالانہ اجلاس تک عام کاروبار کے عموی طریقہ ء کار کے مطابق مختلطور پر ہونے والی ٹرانزیکشنز کی منظوری کا اختیار ہوگا"۔

مزید طے پایا کہ پیڑانزیکشنرجھص یافتگان کے سامنے توثیق/منظوری کے لیے الگلے سالانہ اجلاسِ عام میں رکھے جائیں گے۔

ڈائز بکٹرز کی دلچیی

ڈائر یکٹرز کی اکثریت ہے ایس بینک کمیٹڈ کے ملاز مین ہیں اور کمپنی میں اپنی شیئر ہولڈنگ کی صدتک دلچہی رکھتے ہیں۔